
【参考】令和８年度地下駐車場照明機器電気使用料試算資料

土・日 日曜開庁夏季開庁日

64 1kWh 14.17
190 1kWh 13.10

9.5h
11h
11.5h
12.5h

単価 開庁種別 稼働日数 稼働時間

1時間あた
りの
使用電力
量(kwh）

電気料金
単価

設置台数 金額

月～木・
日曜開庁 51 9.5 1,544

金曜延長 13 11 455

月～木・
日曜開庁 152 9.5 4,256

金曜延長 38 11 1,232

月～木・
日曜開庁 51 8 884

金曜延長 13 9.5 267

月～木・
日曜開庁 152 8 2,437

金曜延長 38 9.5 723

月～木・
日曜開庁 51 8 589

金曜延長 13 9.5 178

月～木・
日曜開庁 152 8 1,624

金曜延長 38 9.5 482

月～木・
日曜開庁 51 8 1,769

金曜延長 13 9.5 535

月～木・
日曜開庁 152 8 4,874

金曜延長 38 9.5 1,447

月～木・
日曜開庁 51 8 3,006

金曜延長 13 9.5 909

月～木・
日曜開庁 152 8 8,283

金曜延長 38 9.5 2,459

月～木・
日曜開庁 51 8 2,442

金曜延長 13 9.5 739

月～木・
日曜開庁 152 8 6,730

金曜延長 38 9.5 1,998

円請求総額

14.17

13.10

100.023

9

電気料金

照明機器

夏季単価（７月～９月）
その他季単価

日数期間

8:30～21:00
選挙期間（選挙日3日前まで） 8:30～20:00

32

夏季単価

その他
単価

その他
単価

36

夏季単価

0.0325

14.17

13.10

13

49,862

0.0325

14.17

13.10

16

令和8年度より電力契約が更新されるため、
単価は変更となる予定です。

29

夏季単価

0.0170

14.17

6

その他
単価

13.10

開庁種別
月～木・日曜開庁

金曜延長

営業時間
8:30～18:00
8:30～19:30

選挙期間（選挙日前日・前々日）

夏季単価

今回の積算では選挙の実施がない前提で
の試算です。

31

夏季単価

0.0170

14.17

18

その他
単価

13.10

その他
単価

23

28

夏季単価

その他
単価

14.17

13.10

0.017



開庁日

開庁日 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月
月～木 17 13 18 17 16 15 16 15 16 15 14 18 190
金 4 5 4 5 4 4 5 4 4 4 4 4 51
日曜開庁 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13
合計日数 23 19 23 23 21 20 22 20 21 20 19 23 254

48
3
13
142
10
38

152

51

令和８年

その他季

夏季

合計日数

金
日曜開庁
月～木

月～木
日曜開庁

金

令和９年
合計日数その他季 夏季 その他季



照明設置図面

駐車場の運営に必要となる照明を対象としております。



照明器具詳細

消費電力 0.0225 kwh

個

消費電力 0.0325 kwh 消費電力 0.0325 kwh

消費電力 0.017 kwh 消費電力 0.017 kwh

消費電力 0.017 kwh

数量 個10 数量 9

個

数量 6 個 数量 18 個

数量 16 個 数量 13


